ВСЕРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПАРУСНОГО СПОРТА
РОССИЙСКИЙ ПАРУСНЫЙ ГОНОЧНЫЙ СОЮЗ, ОСНОВАН В 1912 ГОДУ

RUSSIAN YACHTING FEDERATION
RUSSIAN YACHT RACING UNION, ESTABLISHED IN 1912

119991, г. Москва, Лужнецкая наб., д.8, к.446  Off.446, 8, Luzhnetskaya emb., Mosсow, Russia, 119991
Тел.: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05  Phones: +7 (495) 637-03-55, 637-09-05
Факс: +7 (495) 637-92-13  Fax: +7 (495) 637-92-13 E-mail: info@vfps.ru  E-mail: info@vfps.ru www.rusyf.ru
 www.rusyf.ru

ПРОТОКОЛ №З-24.07-03

Заочного голосования
Президиума Общероссийской общественной

организации
«Всероссийская федерация парусного спорта»

Форма собрания: заочное голосование
Время и дата составления Протокола – 12:00 29.07.2024г.
Адрес для направления документов, содержащих сведения о голосовании членов
Президиума: г. Москва, Лужнецкая наб., 8с1, офис 446 (Исполком ВФПС),
info@vfps.ru
Способ отправки документов, содержащих сведения о голосовании членов
Президиума – отправка сканированного образа, собственноручно подписанного
документы, содержащего сведения о голосовании члена Президиума, на
официальный адрес электронной почты (info@vfps.ru) с обязательной
последующей передачей оригинала в Исполком ВФПС.

Время и дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о
голосовании членов Президиума – до 11:00 29 июля 2024г.

29.07.2024 г. с 11.40 до 12.00 Кравченко В.Н. был произведен подсчет
поступивших с 27.07.2024г. по 29.07.2024 г. (до 11:00) голосов.

В голосовании приняли участие члены Президиума: С.П. Алексеев,
К.П. Воногов, А.И. Гущин, С.Н. Джиенбаев, М.И. Ермаков, В.С. Коваленко,
А.В. Мазурин, В.Е. Механиков, В.Ю. Пильчин, А.Р. Садыков. Всего членов
Президиума — 16 человек, всего лиц, принявших участие в голосовании — 10
человек. Положения устава соблюдены. Кворум имеется.

Все поступившие документы, содержащие сведения о голосовании членов
Президиума, признаны действительными.

Председательствующий – Джиенбаев С.Н.
И.о. Секретаря – Кравченко В.Н.

Повестка дня:
1.  О выдвижении кандидатов в комитеты World Sailing

СЛУШАЛИ: Предложение Международного комитета о выдвижении Алексеева
В.А., Добжицкой Я.В., Ермаковой Т.А., Чубенко Н.В. в комитеты и комиссии
World Sailing согласно приложению.

РЕШЕНИЕ: Выдвинуть Алексеева В.А., Добжицкую Я.В., Ермакову Т.А., Чубенко
Н.В. в комитеты и комиссии World Sailing согласно предложению
Международного комитета.

Голосовали «За» - 9 голосов. «Против» - 1 голос.

Председательствующий  Джиенбаев С.Н.

И.о. Секретаря          Кравченко В.Н.

Представители ВФПС на выдвижение в Комитеты WS

на 2025-2028 гг.
 (в алфавитном порядке)

№№ ФИО
Комитет в наст.

время

В какой из комитетов

номинируются:
РЕЗЮМЕ кандидата:

1.

Алексеев

Василий

Валентинови

ч

ORC Congress

member

ORC Rating officers

committee

ORC Offshore

Classes & Events

Committee

- Комитет океанских и

морских гонок (Oceanic &

Offshore committee)

- Подкомитет специальных

правил (Special Regulation

Sub-committee)

Образование: высшее, инженер-кораблестроитель (ЛКИ, 1979 г.). :

Профессиональная деятельность: инженер-конструктор; в настояще

время – инженер-испытатель маломерных судов, зав.

испытательной лабораторией.

Языки: английский (почти свободно); польский, украинский

(понимаю, читаю); немецкий (читаю техническую литературу).

Мастер спорта СССР (1984, 470). С 1989 г. – различные классы

крейсерских яхт. 8-кратный чемпион России в крейсерских гонках

(IOR, RS-2000, Open-800, ORC Sportboat).

Меритель ВФПС с 1996 г. (№209), судья 1 категории.

С 1996 г. по 2012 г. – председатель ТК СППС, с 2009 по 2013г. –

председатель ТК ВФПС.

С 2009 г. – рейтинг-офицер ORC в России, с 2012 г. - член

Конгресса от России.

2.

Добжицкая

Яна

Владиславов

она

делегат ВФПС на

Ген.Ассамблее,

Подкомитет

Матчевых Гонок,

- Подкомитет судей

ПК (Judges Sub-c-

ttee)

Женский форум

- делегат ВФПС на

Ген.Ассамблее

В комитеты в порядке

приоритета:

- Комитет Матчевых Гонок

(MRSC) - возможно, не

пройдет, т.к. это 5й срок,

- Подкомитет судей ПК

(Judges Sub-c-ttee)

WS/ISAF

Участник ежегодных и среднегодовых конференций ISAF/WS с

2006 года.

с 2009 года - член комитетов и рабочих групп ISAF/WS:

- Член Комитета матчевых гонок (с 2017г. переименован

подкомитет) – с 2009г. по н.в.

- Заместитель председателя Подкомитета матчевых гонок (с

2017г. переименован подкомитет) – с 2021г. по н.в.

- Член Подкомитета рейтинга матчевых гонок – с 2009г. по

2012г.

- Руководитель Подкомитета рейтинга матчевых гонок (с 2017г.

переименован в рабочую группу) – с 2013г. по н.в.

- Руководитель Рабочей группы по юношескому матч-рейсу – с

2011г. по 2014г., член этой РГ – с 2015г. по н.в.

- Член Рабочей группы по Кубку Наций – с 2013г.

https://r.mail.yandex.net/url/hN3tWzk7XNCGo3kaNBHowg,1352818256/www.sailing.org%2Fabout%2Fcommittees%2Foffshore%2Findex.php
https://r.mail.yandex.net/url/hN3tWzk7XNCGo3kaNBHowg,1352818256/www.sailing.org%2Fabout%2Fcommittees%2Foffshore%2Findex.php

- Комитет по вопросам

равенства, разнообразия и

инклюзивности (Equity,

Diversity and Inclusivity

Committee)

- Член Рабочей группы по рейс-менеджменту матчевых гонок – с

2010г. по 2016г. и с 2021г. по н.в.

- Член подкомитета международных судей – с 2021г. по н.в. (в

рамках этого подкомитета член трех рабочих групп)

- член Женского форума – с 2009г. по н.в.

С 2013 года (кроме 2016 и 2017) по н.в.– делегат ВФПС на

Генеральной Ассамблее ISAF/WS.

Международный судья протестовых комитетов (IJ) с 2012 года,

член международных жюри соревнований разных уровней.

EUROSAF

Участник ежегодных конференций EUROSAF с 2006 года.

Вице-президент EUROSAF с 2017 года по н.в., куратор комитета

соревнований и комитета маркетинга и медиа

Руководитель подкомитета матчевых гонок с 2013 года

Прочее:

Организатор международных соревнований и международных

семинаров на территории России

Одна из организаторов Среднегодового Заседания ИСАФ 2011 г. в

Санкт-Петербурге

Представитель ВФПС во время переговоров с президентом WS

Кимом Андерсеном, юристом WS Джоном Нэпьером, президентом

ФПС Украины Р. Лукой в Сарасоте, США (октябрь  2018 г.) и на

Бермудах (октябрь 2019г.) по «Крымскому вопросу»

Член международного комитета ВФПС с 2009 г. по н.в.

Председатель международного комитета ВФПС с 2021 г. по н.в.

3.
Ермакова

Татьяна

Анатольевна

Совет WS

представитель

группы H

Совет WS представитель

группы H

Участник Ежегодных Конференций ISAF/WS в составе делегации

ВФПС с 2009г.

с 2013 года - член комитетов и рабочих групп ISAF/WS:

- Член Подкомитета ISAF/WS по организации и проведению

гонок (Race Management Subcommittee) c 2013 по 2020 г.г.

- Представитель Международного класса Плату 25 на заседаниях

Комитета Ассоциаций классов ИСАФ/WS с 2013 по 2023 гг..

(Генеральный секретарь класса)

Комитет Судей

(Race Officials

Committee)

Женский Форум

В комитеты в порядке

приоритета:

- Комитет Судей (Race

Officials Committee)

- Комитет

спортмероприятий (Events

committee)

- Комитет по вопросам

равенства, разнообразия и

инклюзивности (Equity,

Diversity and Inclusivity

Committee)

- Член Комитета Судей с 2021 по н.в.

Руководитель следующих Рабочих групп ISAF/WS:

- Рабочая группа по составлению списка стандартных фраз и

выражений для работы гоночных комитетов в помощь судьям,

чей родной язык не является английским (2013 - 2015)

- Рабочая группа WS по созданию Руководства по организации и

проведению матчевых гонок (2017 - 2020)

- Председатель рабочей группы WS «Вопросы и Ответы по

ППГ» с 2021 г. по н.в. (Член этой рабочей группы с 2017г.,

заместитель председателя с 2018 по 2020 г.г.)

Член Рабочих групп ISAF/WS:

- Рабочая группа по написанию Руководства по организации и

проведению гонок

- Член рабочей группы по наполнению сайта международных

судей с 2013 по 2015г.г. – представитель подкомитета судей ГК

Прочее:

- Представитель группы стран H в Совете WS (по доверенности)

–  2017, 2020 г.г..

- Представитель группы стран H в Совете WS с 2021 г. по н.в.

- Международный судья Протестовых комитетов (IJ) с 2015 г.,

член международных жюри соревнований разных уровней.

- Член Гоночного Комитета, назначенный WS (International

Technical Official) на Летних Паралимпийских Играх 2016 в

Рио-де-Жанейро

- Организатор международных соревнований и международных

семинаров на территории России

- Одна из организаторов Среднегодового Заседания ИСАФ 2011

г. в Санкт-Петербурге.

- Делегат от ВФПС на Генеральной Ассамблее Евросаф 2023,

2024

- Представитель ВФПС во время переговоров с президентом WS

Кимом Андерсеном,  юристом WS Джоном Нэпьером,

президентом ФПС Украины Р. Лукой в Орхусе, Дания (август

2017 г.) по «Крымскому вопросу»

- Представитель ВФПС во время переговоров с президентом WS

Кимом Андерсеном,  юристом WS Джоном Нэпьером,

https://r.mail.yandex.net/url/hN3tWzk7XNCGo3kaNBHowg,1352818256/www.sailing.org%2Fabout%2Fcommittees%2Fevents%2Findex.php

президентом ФПС Украины Р. Лукой в Пуэрто Вальярто,

Мексика (ноябрь 2017 г.) по «Крымскому вопросу»

- Участник переговоров с президентом WS Кимом Андерсеном,

юристом WS Джоном Нэпьером, президентом ФПС Украины Р.

Лукой в Сарасоте, США (октябрь  2018 г.) и на Бермудах

(октябрь 2019г.) по «Крымскому вопросу»

-     Член международного комитета ВФПС с 2009 г. по н.в.

-     Куратор международного комитета ВФПС от Президиума с

2021 г. по н.в.

4.
Чубенко

Наталья

Викторовна

Комитет Гоночных

Правил (RRC),

Подкомитет

международных

ампайров (IUSC)

(зам.предс)

Женский Форум

В порядке приоритета:

- Комитет гоночных правил

(Racing Rules Committee)

- Подкомитет

международных ампайров

(International Umpires

Subcommittee)

Участник  ежегодных конференций  WS с 2014 года.

с 2017 года - член комитетов и рабочих групп ISAF/WS:

- Член Комитета гоночных правил с 2017г. по н.в.

- заместитель председателя подкомитета международных

ампайров с 2021г. по н.в.

с 2021 года - член комитетов и рабочих групп ISAF/WS

Член рабочих групп WS:

- по Дополнению Q (MR) (Медальные гонки) с 2017г. по 2020г.

- по Приложению UF (Гонки флота, обслуживаемые ампайрами)

с 2017г. по 2020г.

- по Приложениям J, K, L, S (Стандартные положение о

соревновании и гоночная инструкция с 2017г. по 2020г.

- Член Панели WS Вопросов и Ответов с 2017г. по 2020г.

- Председатель рабочей группы WS по национальным

предписаниям с 2021г. по н.в.

Международный судья Протестовых комитетов (IJ) с 2011 года.

Международный ампайр с 2021 года

Неоднократный член международных жюри чемпионатов мира,

Кубков мира WS и других международных соревнований разных

уровней.

Член международного комитета ВФПС с 2017 г. по н.в.

Я.В.Добжицкая

Председатель Международного комитета ВФПС         16.07 2024